Bundesagentur fiir Arbeit
Statistik

Arbeitsmarktstatistik

Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquoten

Agentur fir Arbeit Paderborn
Januar 2011

Agentur fir Arbeit Paderborn
Kreis Hoxter
Bad Driburg, Stadt
Beverungen, Stadt
Borgentreich, Stadt
Brakel, Stadt
Hoxter, Stadt
Marienmunster, Stadt
Nieheim, Stadt
Steinheim, Stadt
Warburg, Stadt
Willebadessen, Stadt
Kreis Paderborn

Altenbeken
Bad Lippspringe, Stadt
Borchen
Biren, Stadt
Delbriick, Stadt
Hovelhof
Lichtenau, Stadt
Paderborn, Stadt
Salzkotten, Stadt
Bad Winnenberg, Stadt

Berichts-
monat

1

16.358
4.644
616
528
252
502
993
120
209
440
741
243
11.714
276
820
353
794
798
396
243
6.990
720
324

Vormonat

2
14.871
4.024
553
435
221
450
871
91
176
399
631
197
10.847
245
795
323
727
747
371
228
6.479
642
290

Erstellungsdatum: 26.01.2011, Statistik-Service West, Auftragsnummer 3226

Bestand an Arbeitslosen

Vorjahres-
monat

17.756
5.355
705
580
309
573
1.109
149
257
560
841
272
12.401
301
938
371
788
868
447
256
7.304
776
352

Veranderung gegeniiber dem

Vormonat

absolut
4

1.487
620
63

93

31

52
122
29

33

41
110
46
867
31

25

30

67

51

25

15
511
78

34

“ Die Bundesagentur fir Arbeit (BA) veroffentlicht keine Arbeitslosenquoten mit weniger als 15.000 zivilen Erwerbspersonen.

in %

5

10,0
15,4
11,4
21,4
14,0
11,6
14,0
31,9
18,8
10,3
17,4
23,4
8,0
12,7
31
9,3
9,2
6,8
6,7
6,6
7,9
12,1
11,7

Vorjahresmonat
absolut in %

6 7
-1.398 -7,9
-711 -13,3
-89 -12,6
-52 -9,0
-57 -18,4
-71 -12,4
-116 -10,5
-29 -19,5
-48 -18,7
-120 -21,4
-100 -11,9
-29 -10,7
-687 -5,5
-25 -8,3
-118 -12,6
-18 -4,9
6 0,8
-70 -8,1
-51 -11,4
-13 -5,1
-314 -4,3
-56 -7,2
-28 -8,0

Arbeitslosenquoten bezogen auf

alle zivilen abhangige zivile
Erwerbspersonen Erwerbspersonen
Berichts-  Vorjahres- Berichts-  Vorjahres-
monat monat monat monat
8 9 10 1
7,2 7,8 7,9 8,6
6,4 7,3 7,1 8,1
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X 7,4 X 8,2
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
7,5 8,0 8,3 8,9
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
4,8 53 54 59
X X X X
X X X X
9,4 9,9 10,3 10,9
X X X X
X X X X

© Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit



