

Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquoten

Agentur für Arbeit Paderborn Januar 2011

		Bestand an Arbeitslosen							Arbeitslosenquoten bezogen auf			
		Vormonat	Vorjahres- monat	Veränderung gegenüber dem				alle zivilen		abhängige zivile		
	Berichts-			Vormonat		Vorjahresmonat		Erwerbspersonen		Erwerbspersonen		
	monat			absolut	in %	absolut	in %	Berichts- monat	Vorjahres- monat	Berichts- monat	Vorjahres- monat	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
gentur für Arbeit Paderborn	16.358	14.871	17.756	1.487	10,0	-1.398	-7,9	7,2	7,8	7,9	8,	
Kreis Höxter	4.644	4.024	5.355	620	15,4	-711	-13,3	6,4	7,3	7,1	8,	
Bad Driburg, Stadt	616	553	705	63	11,4	-89	-12,6	х	х	х		
Beverungen, Stadt	528	435	580	93	21,4	-52	-9,0	х	х	х		
Borgentreich, Stadt	252	221	309	31	14,0	-57	-18,4	х	х	х		
Brakel, Stadt	502	450	573	52	11,6	-71	-12,4	х	х	х		
Höxter, Stadt	993	871	1.109	122	14,0	-116	-10,5	х	7,4	х	8	
Marienmünster, Stadt	120	91	149	29	31,9	-29	-19,5	х	х	х		
Nieheim, Stadt	209	176	257	33	18,8	-48	-18,7	х	х	х		
Steinheim, Stadt	440	399	560	41	10,3	-120	-21,4	х	х	х		
Warburg, Stadt	741	631	841	110	17,4	-100	-11,9	х	х	х		
Willebadessen, Stadt	243	197	272	46	23,4	-29	-10,7	х	х	х		
Kreis Paderborn	11.714	10.847	12.401	867	8,0	-687	-5,5	7,5	8,0	8,3	8	
Altenbeken	276	245	301	31	12,7	-25	-8,3	х	х	х		
Bad Lippspringe, Stadt	820	795	938	25	3,1	-118	-12,6	х	х	х		
Borchen	353	323	371	30	9,3	-18	-4,9	х	х	х		
Büren, Stadt	794	727	788	67	9,2	6	0,8	х	х	х		
Delbrück, Stadt	798	747	868	51	6,8	-70	-8,1	4,8	5,3	5,4	5	
Hövelhof	396	371	447	25	6,7	-51	-11,4	х	х	х		
Lichtenau, Stadt	243	228	256	15	6,6	-13	-5,1	х	х	х		
Paderborn, Stadt	6.990	6.479	7.304	511	7,9	-314	-4,3	9,4	9,9	10,3	10	
Salzkotten, Stadt	720	642	776	78	12,1	-56	-7,2	x	х	х		
Bad Wünnenberg, Stadt	324	290	352	34	11,7	-28	-8,0	x	х	х		

Erstellungsdatum: 26.01.2011, Statistik-Service West, Auftragsnummer 3226

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit

x) Die Bundesagentur für Arbeit (BA) veröffentlicht keine Arbeitslosenquoten mit weniger als 15.000 zivilen Erwerbspersonen.